МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2020 г. № 3445

г. Магадан

О внесении изменений в типовое Положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

департамента строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, а также постановлением мэрии города Магадана от 01.10.2020 №

2789 «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников

муниципальных учреждений города Магадана», руководствуясь

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 35.1, 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в типовое Положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

департамента строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии

города Магадана от 26 июня 2017 г. № 1854, изложив приложение № 1 в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования

и распространяется на регулируемые отношения с 01 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 25.11.2020 № 3445

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к типовому Положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных

учреждений, находящихся в ведении

департамента строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ

работников муниципальных бюджетных учреждений

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по общеотраслевым

профессиям рабочих (рублей):

первый уровень второй уровень

1 квалификационный уровень 6 101 6 851

2 квалификационный уровень 6 663 7 686

3 квалификационный уровень - 8 521

4 квалификационный уровень - 8 939

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

6 101 6 288 6 476 6 851 7 269 7 686  8 104 8 521

consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CAC9211F85EE3A8C0CBFDCFACe0CCG

3

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных

учреждений по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. №

247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

(рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень 6 290 6 927 9 594 12 684

2 квалификационный уровень 6 667 7 462 10 237 13 541

3 квалификационный уровень - 7 998 10 890 14 398

4 квалификационный уровень - 8 523 11 388 -

5 квалификационный уровень - 9 059 12 042 -

3. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей работников лесного хозяйства,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 8 августа 2008 г. № 390н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников лесного хозяйства»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ «Должности

работников лесного хозяйства» (рублей):

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень - 6 851 9 314 12 314

2 квалификационный уровень - 7 466 10 313 13 171

3 квалификационный уровень - 8 082 11 315 -

4 квалификационный уровень - 8 698 - -

consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CA39F15F95AE3A8C0CBFDCFACe0CCG
consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CA39F15F95AE3A8C0CBFDCFAC0C0F738AA63E2415B5DD25eACFG
consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CAC9212F757E3A8C0CBFDCFACe0CCG
consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CAC9212F757E3A8C0CBFDCFAC0C0F738AA63E2415B5DD25eACFG

4

4. Установить базовые оклады по профессиональным

квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических

работников, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 6

августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников»:

Квалификационные уровни Размер базового оклада (рублей):

по ПКГ

«Медицинский и

фармацевтический

персонал первого

уровня»

по ПКГ «Средний

медицинский и

фармацевтический

персонал»

нет 6 851 -

1 квалификационный уровень - 7 729

2 квалификационный уровень - 8 586

3 квалификационный уровень - 9 122

4 квалификационный уровень - 9 657

5 квалификационный уровень - 10 193

5. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений,

осуществляющих деятельность по профессиям рабочих и должностям

служащих, не включенных в профессиональные квалификационные группы,

устанавливаются в зависимости от сложности труда в Примерных

положениях об оплате труда работников учреждений по видам

экономической деятельности, утверждаемых постановлениями мэрии города

Магадана.

__________________________

consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CAA9A1DFE5AEAF5CAC3A4C3AE0Be0C0G
consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CAA9A1DFE5AEAF5CAC3A4C3AE0B002C9DA1772814B5DD25A7e5CAG
consultantplus://offline/ref=8FBDFF674AEA0A531A84C224908F9D8CAA9A1DFE5AEAF5CAC3A4C3AE0B002C9DA1772814B5DD25A7e5C9G